
» >  obsah

PODPORTE
DEMONSTRACI ODBORU, j
aby dopady krize na lidi, 11 .

kteří ji nezavinili, — ‘“ ‘Ж Г ’ > 
byly co nejmenší

strana 7
Co dělat, když firma 
zadržuje výplatu 
nemocenského

strana I
Firemní nekultura 
aneb Podrazy

ŕ  P O V IN N Ý  V Ý T IS K
4 Krajská knihovna 

Karlovy Vary
Josef Střiedtrtat--------
Na zneužívání krize 
dají kováči 
tvrdou odpověď

» >

PRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Milan Štěch:
Přijďte 16. května 
na demonstraci odborů

Po Obamovi
přijdou
odboráři
V sobotu 16. května zaplní 
Hradčanské náměstí odbo
rová demonstrace. Před 
nedávném na tomto histo-

Brusel nerozhoduje, 
rozhodujeme sami 
-  z Bruselu 14

Lze se bránit 
proti radikálnímu 
snížení mzdy? lil

rickém místě americký prezident Barack Obama, 
charismatický vizionář, dával v Praze světu naději. 
Naděje je to nejdůležitější, co lidé v krizi potřebují. 
Bohužel, všechny narůstající neduhy světa se 
zkoncentrovaly právě teď a nikdo přesně neví jak 
účinně je léčit.
Lidé Obamovi věří, získal si je i tím, že cestu 
к léčbě vidí v pomoci lidem, kteří krizi nezavinili 
a měli by ji nejvíce odnést. A jakou naději našim 
občanům dávají čeští politici? Ti odstupující se

v brněnské Lachemě

strana 26

Co přinese změna 
důchodového zákona IV

Je naše historická 
paměť opravdu 
tak krátká? 24

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

stále snaží působit jako světáčtí suveréni, co něco 
znamenají, ale právě krize je v plné kráse odhaluje. 
Pseudonaděje, kterou českým zaměstnancům 
dodávají v nejnovější novele zákoníku práce, spočí
vá v tom, že když nepřistoupíte na naše podmínky, 
budete nezaměstnaní. A říkají tomu aktuální zpruž- 
nění pracovního trhu.
České odbory to naopak pravdivě pojmenovávají 
jako zneužití krize a těm politikům, kteří chtějí profi
tovat z cizího neštěstí, to hlasitě vzkážou na Hrad
čanském náměstí. Obamu si přišlo vyslechnout 
přes 30 tisíc lidí. Bude jich také tolik, kteří přijdou 
našim politikům a budoucím vládám naznačit, kudy 
může vést cesta do pekel sociální destabilizace? 
Proč jsou odbory opět po roce nuceny volit cestu 
veřejného protestu? Protože bohužel v této zemi 
nikdo neví, jaký zastáváte názor, pokud ho nenapí
šete na transparent.

Přijměte pozvání na 16. května na Hradčanské 
náměstí.

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE s o n * * g | 3

http://www.esondy.cz

